

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO

Obra: FECHAMENTO EM COBOGO E COBERTURA DO ACESSO DA QUADRA NA ESCOAL JOSE OTAVIANO NEVES

DATA:

07/07/2025

Local: CEMEI JOSE OTAVIANO NEVES

FORMA DE EXECUÇÃO:

REFERÊNCIA: SINAPI - 04/2025 - Minas Gerais - SBC - 05/2025 - SETOP - 01/2025 - Minas Gerai - COM DESONERAÇÃO

()

DIRETA

(X)

INDIRETA

LDI

29,79 %

PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 MESES

ISS = 3,00%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			FECHAMENTO					R\$ 64.105,21
1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	m²	4,50	R\$ 501,94	R\$ 651,47	R\$ 2.931,62
1.1	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 05/2020	m²	120,00	R\$ 235,87	R\$ 306,14	R\$ 36.736,80
1.2	ED-50455	SETOP	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), COM APLICAÇÃO MANUAL, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO	m²	240,00	R\$ 28,68	R\$ 37,22	R\$ 8.932,80
1.3	ED-32808	SETOP	PERFIL "I" (MATERIAL: AÇO BITOLA: 6"[152,4MM] ESPESSURA:5,89MM [PRIMEIRA ALMA] MASSA LINEAR:18,6KG/M) FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	m	35,00	R\$ 171,12	R\$ 222,10	R\$ 7.773,50
1.4	ED-20438	SETOP	CHAPA GROSSA (MATERIAL: AÇO ESPESSURA: 1" OU 25,40MM MASSA: 196,25KG/M2) FORNECIMENTO, EXCLUSIVE SERVIÇO DE MONTAGEM/INSTALAÇÃO	m²	1,05	R\$ 1.797,65	R\$ 2.333,17	R\$ 2.449,83
1.5	040351	SBC	SOLDA FILETE JUNCAO CHAPA 1/4"	M	24,50	R\$ 56,92	R\$ 73,88	R\$ 1.810,06
1.6	MATED-18154	SETOP	CHUMBADOR EXPANSÍVEL (TIPO: CBA SEXTAVADO MATERIAL: AÇO CARBONO COMPRIMENTO: 5" DIÂMETRO DA ROSCA: 5/8" DIÂMETRO DO FURO: 7/8" 22MM])	un	140,00	R\$ 19,10	R\$ 24,79	R\$ 3.470,60
2			COBERTURA					R\$ 27.952,61
2.1	ED-20576	SETOP	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA RAMPA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO RAMPA DO PRÉDIO ESCOLAR, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	m²	24,23	R\$ 768,62	R\$ 997,59	R\$ 24.171,61



Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
2.2	94449	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM, PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	24,23	R\$ 76,24	R\$ 98,95	R\$ 2.397,56
2.3	ED-51107	SETOP	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL	m³	1,15	R\$ 71,42	R\$ 92,70	R\$ 106,61
2.4	ED-51093	SETOP	APILOAMENTO MANUAL EM FUNDO DE VALA COM SOQUETE, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO	m²	2,88	R\$ 24,08	R\$ 31,25	R\$ 90,00
2.5	92802	SINAPI	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022	KG	5,50	R\$ 9,41	R\$ 12,21	R\$ 67,16
2.6	ED-49787	SETOP	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	m³	1,15	R\$ 750,16	R\$ 973,63	R\$ 1.119,67
TOTAL							R\$	92.057,82



Assinado por KESLEY
ANTONIO DE ALMEIDA
DORNELAS ***.349.598-** em
25/08/2025 13:39:42

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-
Brasil.

